Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2014                                                               № 18/14
О внесении изменений в Административные регламенты  по
 предоставлению муниципальных услуг.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации города Глазова от 27.06.2011 № 18/53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Глазов», Уставом муниципального образования «Город Глазов» и на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

         П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов по оплате электроэнергии гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных  согласно проекту огневыми плитами Сущевского», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 10.10.2011 № 18/80  следующие изменения:
  1.1. В пункте 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
   2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 22.03.2013 № 20/11  следующие изменения:
            2.1. В пункте 2.6.2  слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

            3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 04.03.2013  № 20/07  следующие изменения:
             3.1. В пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

              4. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение  по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 30.08.2013  №  20/29  следующие изменения:
             4.1. В пункте 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
              5. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним  лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 13.08.2012  №  18/122  следующие изменения:
             5.1. В пункте 2.7  слова  «20 минут» заменить словами «15 минут».

              6. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 19.06.2012  №  18/83  следующие изменения:
             6.1. В пункте 14 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

              7. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 03.06.2014  №  20/11  следующие изменения:
             7.1. В пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

              8. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда Удмуртской Республики архивных документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 19.06.2012  №  18/80  следующие изменения:
             8.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
             9. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам и организациям архивной информации и копий архивных документов», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 04.03.2013  №  20/5  следующие изменения:
            9.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
             10. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива», утвержденный постановлением  Администрации города Глазова от 20.06.2012  №  18/93  следующие изменения:
            10.1. Пункт 31 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
            11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

            12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации города Глазова А.Б. Ушакова.
Глава Администрации города Глазова

А.Н. Коземаслов